

ANTWOORD

VAN GEDEPUTEERDE STATEN

OP VRAGEN VAN

R. van Aelst (SP)

(d.d. 4 oktober 2012)

Nummer

2725

Onderwerp

Recente stortingen Derde Merwede Haven.

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting

In het AD (de Dortenaar) van 4 oktober wordt gemeld dat er in 2012 meer en wellicht verontreinigde grond op het terrein van de Derde Merwede Haven gestort is.

1. *Bent u bekend met bovengenoemd bericht in het AD?*

Antwoord

Ja.

2. *Klopt hetgeen er in bovenstaand bericht genoemd wordt?*

Antwoord

Zie voor beantwoording vraag 3.

3. *Zo nee, kunt u een kort omschrijven wat de huidige situatie is?*

Antwoord

Tijdens een informatiebijeenkomst over de sluiting van afvalberging Derde Merwedehaven op 3 oktober 2012 zijn door de stortplaatsbeheerder grafieken gepresenteerd over o.a. in 2012 gestorte afvalstoffen. Deze afvalstoffen vallen uiteen in verschillende categorieën. Op basis van de door de stortplaatsbeheerder bij het Landelijk Meldpunt Afvalstoffen gemelde gegevens geldt dat vanaf 1 januari 2012 tot en met augustus 2012 aan verontreinigde grond is gestort:

Euralcode 17 05 03*	Grond die gevaarlijke stoffen bevat	992 ton
Euralcode 17 05 04	Niet onder 17 05 03 vallende grond	10.723 ton

